

# Husholdningsmaskiner, Vejen ApS

Industrivej Vest 2, 6600 Vejen  
CVR-nr. 42 98 53 68

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling, den 25. juni 2025

---

Thomas Berg Sørensen

# Indholdsfortegnelse

## Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

## Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 5-6

## Ledelsesberetning

Ledelsesberetning 7

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 8

Balance 9-10

Egenkapitalopgørelse 11

Noter 12-14

Anvendt regnskabspraksis 15-17

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Husholdningsmaskiner, Vejen ApS Industrivej Vest 2 6600 Vejen
	CVR-nr.: 42 98 53 68 Stiftet: 18. januar 2022 Kommune: Vejen Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Klaus Olesen Thomas Berg Sørensen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank Kolding Åpark 8a 6000 Kolding

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er detailsalg af husholdningsmaskiner mv. og dermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et utilfredsstillende resultat i 2024, hvor årets resultat udgør et underskud på -737 tkr. Selskabet havde et aktivitetsniveau i 2024 på samme niveau som i 2023, men et stort fald i bruttoavancen på selskabets solgte varer har medført stort fald i selskabets bruttofortjeneste, og dermed medvirket væsentligt til øget underskud i forhold til 2023. Selskabet har endvidere ikke formået at reducere selskabets omkostninger iøvrigt i tilstrækkeligt omfang.

Ledelsen har iværksat handlingsplaner med henblik på at opnå tilfredsstillende positiv indtjening for det kommende år, og aflagte budgetter viser en tilfredsstillende indtjening for det kommende år. Det er ledelsens vurdering, at selskabets forretningsmæssige vilkår, herunder med selskabets franchisegiver, sammen med iværksatte handlingsplaner vil resultere i tilfredsstillende driftsindtjening og likvid beredskab for det kommende år. Iværksatte handlingsplaner omfatter også væsentlig nedbringelse af selskabets varebeholdninger med henblik på at nedbringe selskabets pengebindinger i varebeholdninger.

Det er ledelsens vurdering, at selskabet vil have rådighed over et tilstrækkeligt likvid beredskab for det kommende år. Dette er baseret på ledelsens mundtlige drøftelser med selskabets pengeinstitut, hvor der ikke foreligger skriftlig bevilling af kreditfaciliteter for det kommende år, men som ledelsen forventer vil resultere i, at selskabets kreditfaciliteter i pengeinstituttet kan forventes at blive stillet til rådighed og være tilstrækkelig til at dække selskabets likviditetsbehov for det kommende år med de usikkerheder der er forbundet med fremtidige forventninger. Det er endvidere ledelsens forventning, at kreditfaciliteter hos selskabets hovedleverandør for det kommende år følger den af hovedleverandøren tilbudte kreditramme.

Selskabet har som følge af underskud tabt selskabskapitalen. Egenkapitalen er negativ med -470 tkr. pr. statusdagen. Det er ledelsens vurdering, at selskabskapitalen vil være reetableret via egen drift i løbet af det kommende år.

Det er forudsætning for den fortsatte drift, at budgettet kan realiseres, med de usikkerheder der er forbundet med vurdering af den fremtidige udvikling. Men som beskrevet ovenfor er det ledelsens forventning, at selskabet vil opnå tilfredsstillende indtjening, nedbringelse af varebeholdninger og reetablering af kapitalforholdene samt have fornødne kreditfaciliteter til rådighed hos pengeinstitut og hovedleverandør i det kommende år.

Ledelsen aflægger på den baggrund årregnskabet under forudsætning om fortsat drift.

## Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.881.390</b>	<b>2.259.948</b>
Personaleomkostninger	1	-2.343.906	-2.292.468
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-136.211	-156.033
Andre driftsomkostninger		-83.040	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>-681.767</b>	<b>-188.553</b>
Andre finansielle indtægter	2	1.926	7.076
Øvrige finansielle omkostninger		-49.016	-28.521
<b>Resultat før skat</b>		<b>-728.857</b>	<b>-209.998</b>
Skat af årets resultat	3	-8.412	44.354
<b>Årets resultat</b>		<b>-737.269</b>	<b>-165.644</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-737.269	-165.644
<b>I alt</b>		<b>-737.269</b>	<b>-165.644</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		345.817	592.464
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>345.817</b>	<b>592.464</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>345.817</b>	<b>592.464</b>
<hr/>			
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		2.259.995	2.239.165
<b>Varebeholdninger</b>		<b>2.259.995</b>	<b>2.239.165</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		40.283	66.413
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		26.510	24.776
Udskudte skatteaktiver		0	8.412
Andre tilgodehavender		470.219	477.755
Periodeafgrænsningsposter		0	4.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>537.012</b>	<b>581.356</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>5.825</b>	<b>891.956</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.802.832</b>	<b>3.712.477</b>
<hr/>			
<b>Aktiver</b>		<b>3.148.649</b>	<b>4.304.941</b>
<hr/>			

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Anpartskapital		40.000	40.000
Overført resultat		-510.245	227.023
<b>Egenkapital</b>		<b>-470.245</b>	<b>267.023</b>
<hr/>			
Gæld til pengeinstitutter		656.411	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		215.864	204.245
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.504.562	3.548.256
Anden gæld		242.057	285.417
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.618.894</b>	<b>4.037.918</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.618.894</b>	<b>4.037.918</b>
<hr/>			
<b>Passiver</b>		<b>3.148.649</b>	<b>4.304.941</b>
<hr/>			
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Forudsætninger for fortsat drift	7		

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	40.000	227.024	267.024
Forslag til resultatdisponering		-737.269	-737.269
<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<b>40.000</b>	<b>-510.245</b>	<b>-470.245</b>

---

## Noter

	2024 kr.	2023 kr.
<b>1   Personaleomkostninger</b>		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	4	4
Løn og gager	2.042.397	1.997.218
Pensioner	252.071	207.468
Andre omkostninger til social sikring	32.789	27.446
Andre personaleomkostninger	16.649	60.336
	<b>2.343.906</b>	<b>2.292.468</b>
<b>2   Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.734	3.187
Finansielle indtægter i øvrigt	192	3.889
	<b>1.926</b>	<b>7.076</b>
<b>3   Skat af årets resultat</b>		
Regulering af udskudt skat	8.412	-44.354
	<b>8.412</b>	<b>-44.354</b>
<b>4   Materielle anlægsaktiver</b>		
kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2024		780.166
Afgang		-169.900
Kostpris 31. december 2024		<b>610.266</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024		187.702
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver		-59.465
Årets afskrivninger		136.212
Af- og nedskrivninger 31. december 2024		<b>264.449</b>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024		<b>345.817</b>

# Noter

## 5 | Eventualposter mv.

### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftale om brugsret over butikslokaler med brugsretsperiode på 31,5 måneder pr. balancedagen. Selskabets huslejeforpligtelser i brugsretsperioden udgør 1.321 tkr. ekskl. moms.

Til sikkerhed for søsterselskabers gældsforpligtelser i pengeinstitut er afgivet selvskyldnerkaution. Kautionsforpligtelsen udgør pr. balancedagen 3.978 tkr.

Selskabet har indgået franchisekontrakt om drift af hvidevaresalg fra detailforretning under Skousen-kæden. Franchisekontrakten har udløb 15. august 2027 med mulighed for genforhandling.

### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Torex Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

## 6 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for en gældsforpligtelser overfor pengeinstitut har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, driftsmidler ekskl. indregistrerede køretøjer, inventar, varelager samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 2.646 tkr.

Til sikkerhed for betalings- og leveringsforpligtelser er stillet betalingsgaranti 500 tkr. via selskabets pengeinstitut.

## Noter

### 7 | Forudsætninger for fortsat drift

Selskabet har realiseret et utilfredsstillende resultat i 2024, hvor årets resultat udgør et underskud på -737 tkr. Selskabet havde et aktivitetsniveau i 2024 på samme niveau som i 2023, men et stort fald i bruttoavancen på selskabets solgte varer har medført stort fald i selskabets bruttofortjeneste, og dermed medvirket væsentligt til øget underskud i forhold til 2023. Selskabet har endvidere ikke formået at reducere selskabets omkostninger iøvrigt i tilstrækkeligt omfang.

Ledelsen har iværksat handlingsplaner med henblik på at opnå tilfredsstillende positiv indtjening for det kommende år, og aflagte budgetter viser en tilfredsstillende indtjening for det kommende år. Det er ledelsens vurdering, at selskabets forretningsmæssige vilkår, herunder med selskabets franchisegiver, sammen med iværksatte handlingsplaner vil resultere i tilfredsstillende driftsindtjening og likvid beredskab for det kommende år. Iværksatte handlingsplaner omfatter også væsentlig nedbringelse af selskabets varebeholdninger med henblik på at nedbringe selskabets pengebindinger i varebeholdninger.

Det er ledelsens vurdering, at selskabet vil have rådighed over et tilstrækkeligt likvid beredskab for det kommende år. Dette er baseret på ledelsens mundtlige drøftelser med selskabets pengeinstitut, hvor der ikke foreligger skriftlig bevilling af kreditfaciliteter for det kommende år, men som ledelsen forventer vil resultere i, at selskabets kreditfaciliteter i pengeinstituttet kan forventes at blive stillet til rådighed og være tilstrækkelig til at dække selskabets likviditetsbehov for det kommende år med de usikkerheder der er forbundet med fremtidige forventninger. Det er endvidere ledelsens forventning, at kreditfaciliteter hos selskabets hovedleverandør for det kommende år følger den af hovedleverandøren tilbudte kreditramme.

Selskabet har som følge af underskud tabt selskabskapitalen. Egenkapitalen er negativ med -470 tkr. pr. statusdagen. Det er ledelsens vurdering, at selskabskapitalen vil være reetableret via egen drift i løbet af det kommende år.

Det er forudsætning for den fortsatte drift at budgettet kan realiseres, med de usikkerheder der er forbundet med vurdering af den fremtidige udvikling. Men som beskrevet ovenfor er det ledelsens forventning, at selskabet vil opnå tilfredsstillende indtjening, nedbringelse af varebeholdninger og reetablering af kapitalforholdene samt have fornødne kreditfaciliteter til rådighed hos pengeinstitut og hovedleverandør i det kommende år.

Ledelsen aflægger på den baggrund årregnskabet under forudsætning om fortsat drift.
